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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ PATEIKIMO 

 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. rugsėjo 30 d. nutarimo Nr. 

1197 „Dėl Šventosios valstybiniam jūrų uostui priskiriamo žemės sklypo ploto ir išorinės 

akvatorijos ribų ir ploto nustatymo ir uostui priskirtos žemės ir akvatorijos perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti jomis patikėjimo teise valstybės įmonei Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcijai“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 1) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 

Palangos miesto savivaldybei“ projektą (toliau – nutarimo projektas Nr. 2) (toliau kartu – nutarimų 

projektai). 

 Nutarimų projektų tikslas – perduoti Palangos miesto savivaldybei Šventosios uosto 

valdytojo funkcijoms vykdyti šiuo metu valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

direkcijos patikėjimo teise valdomus Šventosios jūrų uostui priskiriamus žemės sklypus, Šventosios 

jūrų uostui priskiriamą akvatoriją ir kitą, su uosto veikla susijusį nekilnojamąjį, ilgalaikį materialųjį 

ir nematerialųjį turtą valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

 Lietuvos Respublikos Seimas 2018 m. birželio 14 d. priėmė Lietuvos Respublikos 

Šventosios valstybinio jūrų uosto įstatymo Nr. X-910 pakeitimo įstatymą, kuriame numatyta, kad 

Šventosios jūrų uosto valdytojo funkcijas vykdo Palangos miesto savivaldybė. Iki įstatymo 

pakeitimo šias funkcijas vykdė valstybės įmonė Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija. 

Atsižvelgiant į tai, kad Palangos miesto savivaldybė yra Šventosios jūrų uosto valdytoja, šiai 

funkcijai įgyvendinti jai turi būti perduota valdyti uosto žemė, akvatorija ir kitas su uosto veikla 

susijęs turtas. 

 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija neprieštarauja, kad nutarimų projektuose 

nurodytas  turtas būtų perduotas valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Palangos miesto 

savivaldybei.  

 Nors Palangos miesto savivaldybei perduodamo turto likutinė vertė yra 2 450 347,88 euro, 

tačiau valstybės įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos turto vertės sumažėjimas 

valstybės įmonės savininko kapitalo dalyje būtų registruojamas 354 365,00 eurais, kadangi 2 095 

982,88 euro sudaro gautos Europos Sąjungos fondų lėšos. 

 Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija pateikė išvadą, kad valstybės 

įmonės Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos patikėjimo teise valdomo turto perdavimas 

Palangos miesto savivaldybei valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise nesukels rizikos 

tenkinti įmonės kreditorinių įsipareigojimų.  

 Atsižvelgiant į didelę Šventosios uosto statybos techninės dokumentacijos apimtį, šie 

dokumentai nėra teikiami. 
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 Priėmus nutarimus, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – Palangos 

miesto savivaldybė galėtų vykdyti Šventosios jūrų uosto valdytojo funkcijas.  

 Nutarimų projektai be pastabų suderinti su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

Palangos miesto savivaldybės administracija. Į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio 

ministerijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta. Valstybės įmonės Turto banko pastaba bus įvykdyta 

iki nutarimų projektų priėmimo. 

 Nutarimų projektus parengė Valstybės turto ir įmonių valdymo skyriaus (vedėja Roma 

Andruškevičienė, tel. 239 3917, el. p. roma.andruskeviciene@sumin.lt) vyriausioji specialistė Indrė 

Bernotaitė (tel. 239 3849, el. p. indre.bernotaite@sumin.lt).  

 PRIDEDAMA: 

 1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės   

2009 m. rugsėjo 30 d. nutarimo Nr. 1197  „Dėl Šventosios valstybiniam jūrų uostui priskiriamo 

žemės sklypo ploto ir išorinės akvatorijos ribų ir ploto nustatymo ir uostui priskirtos žemės ir 

akvatorijos perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jomis patikėjimo teise valstybės įmonei 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijai“ pakeitimo“ projektas, 4 lapai. 

 2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Palangos miesto savivaldybei“ projektas, 5 lapai. 

 3. Kiti dokumentai, 1 137 lapai. 

 4. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 12 lapų. 

 

 

 

Susisiekimo ministras                                                                                     Rokas Masiulis 
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